

Finansują ciekawe pomysły

23 listopada w Ochli k/Zielonej Góry odbyła się konferencja inauguracyjna w województwie lubuskim „Ponadregionalną Sieć Aniołów Biznesu – Innowacja”. Projekt ma za zadanie wyszukiwanie pomysłodawców ciekawych projektów biznesowych oraz pozyskiwanie prywatnych inwestorów gotowych sfinansować unikalne przedsięwzięcia. Patronat nad konferencją objęło Ministerstwo Gospodarki oraz Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Jabłoński.



Lubuskie jest jednym z czterech regionów, na terenie których realizowany jest projekt. Oprócz naszego województwa są to: dolnośląskie, mazowieckie i podlaskie. Ponadregionalna Sieć Aniołów Biznesu – Innowacja (PSAB-I), utworzona została przez Instytut Nauk Ekonomicznych i Społecznych w Warszawie. Koordynatorami projektu w Lubuskiem są: Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej Górze oraz Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa.

Mianem anioła biznesu określa się przedsiębiorcę, który odniósł sukces w prowadzeniu własnej firmy i obecnie poszukuje ciekawych okazji inwestycyjnych. Anioł interesuje się z reguły małymi przedsiębiorstwami, dysponującymi dobrym pomysłem na biznes i zaangażowaną kadrą zarządzającą, które jednak nie posiadają odpowiednich środków na rozwój. Tego typu firmy nie są atrakcyjne dla funduszy venture capital (za małą skalą działalności) czy dla banków (za duże ryzyko udzielenia kredytu), mogą za to stanowić ciekawą propozycję właśnie dla anioła biznesu.

Reguły współpracy są proste: inwestor przeznaczają na nowy biznes do kilku milionów złotych, dokłada swoją wiedzę biznesową, a w zamian obejmuje znaczny pakiet udziałów

w firmie i oczekuje wypracowania ponadprzeciętnych zysków.

W orbicie zainteresowań anioła biznesu znajdują się przeważnie spółki oferujące rozwiązania z branży internetowej, technologii mobilnych, IT czy biotechnologii. W tych bowiem sektorach osiągnięcie znacznego zysku jest bardziej prawdopodobne niż w innych branżach. Konferencja w Ochli podzielona została na dwie części. W pierwszej uczestnicy dyskutowali o sytuacji sektora małych i średnich przedsiębiorstw w Lubuskiem i sposobach pozyskania kapitału na rozwój firmy. Jednym z nich jest właśnie „Ponadregionalna Sieć Aniołów Biznesu – Innowacja”. Główne założenia tego projektu przedstawił Przemysław Jura, Koordynator Zarządzający Przewodniczący PSAB-I i przewodniczący Zgromadzenia Fundatorów Instytutu Nauk Ekonomicznych i Społecznych. Sieć ma z jednej strony wyszukiwać pomysłodawców, a z drugiej pozyskiwać inwestorów gotowych



dofinansować wybrane przez siebie przedsięwzięcia. To jedna ze stosunkowo nowych form rozwiązania problemów, na które napotyka wielu początkujących przedsiębiorców. Anioły biznesu najpopularniejsze są w Stanach Zjednoczonych. W Europie pionierem w tym sposobie finansowania jest Wielka Brytania. W Polsce ten rynek dopiero się rozwija. Szczuje się, że w naszym kraju działa blisko 200 aniołów biznesu. Mimo, że to zjawisko stosunkowo nowe w polskich realiach, zaobserwować można stały wzrost zapotrzebowania na tego typu usługi. – *Poprzez swoje działania chcemy pobudzić ludzi do kreatywnego myślenia i przy naszej pomocy, wiedzy oraz doświadczeniu sprawić, żeby te innowacyjne pomysły, przy kapitałowym zaangażowaniu Aniołów Biznesu wdrażane były w życie* – powiedział Radosław Boguski, Prezes Zarządu Instytutu Nauk Ekonomicznych i Społecznych, motywując pomysł na utworzenie sieci.

Druga część konferencji dotyczyła prezentacji dobrych praktyk i modelowych przykładów inwestycji opartych na Aniołach Biznesu. Blisko godzinę prezentowali się przedsiębiorcy, którzy w początkowej fazie rozwoju skorzystali z pomocy anioła i dziś mogą się chwalić swoją firmą. Spotkanie w Ochli cieszyło się dużym zainteresowaniem i zgromadziło blisko 70 przedsiębiorców i przedstawicieli instytucji działających w zakresie wdrażania innowacji w naszym województwie.

Osoby zainteresowane udziałem w Sieci zarówno w roli anioła biznesu, jak i pomysłodawcy, który poszukuje finansowania swojego pomysłu mogą zgłaszać się do Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej, tel. (95) 739-03-11 lub Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Zielonej Górze, tel. (68) 329-78-44.

Tomaz Molski



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt „Ponadregionalna Sieć Aniołów Biznesu – Innowacja” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.